～スマートフォンの安全な使い方を学ぶ～

「シニア向けスマホ安全教室」を開催します

令和６年１月１０日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関 各位

北九州市立消費生活センターでは、市民を対象に日々の生活に密着したテー

マで「くらしの便利講座」を開催し、受講者の消費者問題への関心を高めると

ともに、消費者トラブル情報などを広める「地域のお世話役」の育成に努めて

います。

つきましては、本年度第４回の講座を下記のとおり開催いたしますので、ご周

知方よろしくお願いいたします。

記

１ 講座名   消費生活センター第４回くらしの便利講座

「シニア向けスマホ安全教室」

※教材のスマホ（OS:Android）をお１人１台貸し出します。

 受講者自身のスマホは使用できません。

２ 日 時   令和６年２月１９日(月) １３：３０～１６：００

３ 会 場   北九州市立消費生活センター 研修室

（北九州市戸畑区汐井町１－６ ウェルとばた７階）

４ 講 師   KDDI 認定講師 斎藤卓也 氏

５ 定 員   ２０名（電話受付先着順）

※市内在住で、過去に同講座を受講したことがない

おおむね 80 歳までの方

６ 参加料   無料

７ その他   当センター職員による消費者トラブル情報の紹介も行います。

８ 申込先   北九州市立消費生活センター

電話番号 ０９３―８７１－０４２８

※１月２２日（月）から電話受付

＜問合せ先＞

市民文化スポーツ局消費生活センター

担当：筬島（おさじま）・石垣

ＴＥＬ：093-871-0428